De Institutione Paroeciali

18. Aptare institutionem paroecialem diversae rationi vitae hodiernae et praesenti ordinationi sociali, praesertim in civitatibus, in quarum institutione momentum habeat diversitas vitae, modus vivendi, eruditio, h. e. divisio paroeciarum et earum institutio attentis illis adiunctis fiant, quae magis gentes dividunt quam territorium.

19. Substituere in doctrina et in lege, conceptum « oeconomicum » paroeciae, pro alio conceptu in quo munus pastorale prae aliis locum ferat.

a) Paroeciae ne « tradantur » sed tantum Parocho et eius cooperatoribus committantur.

b) Parochus, proinde, non acquirat ius proprietatis in omnes proventus, praesertim si hi proveniunt ex iuribus stolae, quae multo differunt ex conditione oeconomica fidelium; sed proventus administrantur ab Episcopo cum suo Consilio, et parte retributa parocho, alia pars pro necessitatibus aliarum paroeciarum et Dioecesis servetur. Examini subiciatur systema stipendiorum pro administratione sacramentorum et celebratione funerum. Optandum ut dos paroeciae constituatur contributione firma et obligatoria fidelium, utpote renovatio legis decimarum et primitiarum.

c) Episcopi potiantur, cum consensu Capituli, facultate removendi

parochos, qui aetate vel alia ex causa gravi paroeciam regere non possunt.

d) Paroecia ita instituatur ut sit reapse nodus et nexus totius vitae et praxis spiritualis omnium fidelium.

e) Supprimere vel in novam formam redigere pias uniones, confraternitates et associationes omnis generis fidelium, iuxta novas formas apostolatus laicorum et praecipuas necessitudines Ecclesiae.

De Liturgia

20. Restituere, in instituenda pietate fidelium, S. Sacrificio Missae sensum et valorem veri sacrificii communitalis.

a) Statuere, illustratione et disciplina opportuna, s. Sacrificium Missae non esse actum pietatis privatae sacerdotis; v. gr. pro celebratione privata S. Sacrificii in ecclesiis ubi fideles ad satisfaciendum praecceptum de audiendo sacro, conveniunt.

b) Usus linguae vernaculae in lectionibus biblicis.

c) Ordinatio participationis activae populi fidelis.

d) Aptare lectiones biblicas missalis institutioni fidelium et sensui liturgico, speciatim in dominicis post Pentecosten.

e) Missa vespertina sit in posterum, ut disciplina ordinaria, recepta in iure.

f) Omnes dominicae semper primatum habeant super festa Sanctorum.

g) Simpliciores et breviores reddere quosdam ritus liturgicos, nempe, consecrationem Ecclesiae, etc.

h) Lingua vernacula, quantum possibile est, in administratione sacramentorum adhibeatur.